PAGE

	Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июня 2025 года
№

133/464
г. Архангельск
О режиме работы Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск и окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 15 по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва

В соответствие с пунктом 1 статьи 20, пунктами 1 и 3 статьи 22 областного закона от 08 ноября 2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», постановлений: избирательной комиссии Архангельской области от 02 июня 2022 года №11/66-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования городской округ «Город Архангельск» на Октябрьскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск», Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск от 18 июня 2025 года № 133/457 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии на дополнительных выборах депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15», Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск  постановляет:
1. Установить режим работы Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск по приему и проверке документов, представляемых избирательными объединениями при выдвижении кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15:
- понедельник – пятница: с 16.00 до 20.00,

- суббота: с 11.00 до 15.00;
- в день, в который истекает срок по представлению документов по выдвижению кандидатов по одномандатному избирательному округу (20 июля 2025 года) – с 14.00 до 18.00 по местному времени.
По предварительному согласованию с председателем Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск возможен прием документов в иное время в указанные дни (за исключением 20 июля 2025 года).
2. Установить режим работы Соломбальской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск, с возложенными полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 15, по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва:
- понедельник – пятница: с 15.00 до 19.00;

- суббота: с 10.00 до 14.00;
- в день, в который истекают сроки: по выдвижению кандидатов; по сбору подписей в поддержку выдвижения кандидатов; для представления документов для регистрации кандидатов (20 июля 2025 года) – с 14.00 до 18.00 по местному времени.

По предварительному согласованию с председателем Соломбальской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск возможен прием документов в иное время в указанные дни (за исключением 20 июля 2025 года).
4. Направить настоящее постановление для исполнения в Соломбальскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск (с возложенными полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 15).
5. Соломбальской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск направить в Октябрьскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск постановление об утверждении графика работы по приему и проверке документов, представляемых в ОИК уполномоченными представителями избирательных объединений, кандидатами, не позднее, чем на следующий день после дня официального опубликования решения о назначении дополнительных выборов депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Разместить настоящее постановление на странице комиссии в сети Интернет.
Председатель комиссии

Т.В. Измикова

Секретарь комиссии

В.А. Сироткина